
 

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. 
     Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 43256503 

 

Stránka 1 z 6 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA Č. 15/OS/CSS 
o příspěvku na poskytování sociální služby - odlehčovací služby  

podle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p. o. 
IČO: 43256503, 
se sídlem: Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle Pr vložka 821, 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 15630451/0100,  
zastoupená ředitelkou organizace Naděždou Jozífkovou, 
e-mail: reditel@centrumjablonec.cz,  
ID DS: us6kg76,   
(dále jen „Příjemce“) 
 
a 
 
Město Tanvald 
IČO:  00262587 
adresa: Palackého 359, 468 41 Tanvald 
zastoupená starostou města Mgr. Vladimírem Vyhnálkem 
e-mail: meu@tanvald.cz 
ID DS: 92zbxiu 
určená osoba:  Mgr. Vladimíra Součková, MBA, ved. oddělení sociální práce a sociálních služeb 
(dále jen „Poskytovatel“)  
 
uzavírají podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen „Smlouva“) o poskytování dotace/příspěvku (dále 
jen „Příspěvek“) na poskytování sociální služby - odlehčovací služby podle § 44 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce a Poskytovatel jsou ve Smlouvě též 
společně označení jako „Smluvní strany“ společně nebo „Smluvní strana“ jednotlivě. 
 

PREAMBULE 
 

1. Poskytovatel Příspěvku je veřejnoprávní korporací a mezi jeho právní povinnosti patří péče  

o všestranný rozvoj svého území a potřeb svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též 

veřejný zájem1. 

 

 
1 viz § 2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 



 

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. 
     Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 43256503 

 

Stránka 2 z 6 

 

2. Příjemce poskytuje sociální služby jako soubor činností zajišťujících pomoc a podporu osobám 

za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení.2  

 

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem Smlouvy je zajištění spolufinancování za použití poskytnutého Příspěvku  

k zajištění poskytování sociální služby - odlehčovacích služeb podle § 44 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, občanům Poskytovatele ve spádovém území Libereckého kraje.  

2. Odlehčovací služba je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno 

v jejich přirozeném sociálním prostředí. Odlehčovací služby obsahují tyto základní činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

d) poskytnutí ubytování v případě pobytové služby, 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

f) sociálně terapeutické činnosti, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

i) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí. 

3. Rozsah a podrobné podmínky poskytovaných odlehčovacích služeb budou podrobně 

specifikovány v písemné smlouvě o poskytnutí sociální služby uzavřené podle §§ 91 a násl. 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, mezi Příjemcem a občanem Poskytovatele 

Příspěvku.  

 
ČLÁNEK 2 

POUŽITÍ PŘÍSPĚVKU  
 

1. Příspěvek je účelově vázán výhradně na poskytování sociálních odlehčovacích služeb Příjemcem 

Příspěvku v rozsahu platné registrace vydané dle § 78 zákona o sociálních službách příslušným 

správním orgánem podle zákona o sociálních službách.  

Identifikátor odlehčovací služby: 1947710.  

2. Příjemce Příspěvku bude poskytovat odlehčovací služby pro občany Poskytovatele Příspěvku 

mající na území Poskytovatele trvalý pobyt.   

3. Příjemce Příspěvku poskytuje sociální odlehčovací služby vlastním jménem, na vlastní účet  

a na vlastní odpovědnost. 

4. Výše Příspěvku Poskytovatele činí na základní činnosti spojené s odlehčovacími službami částku  

195 Kč/hod. Výše příspěvku bude Příjemcem Příspěvku účtována Poskytovateli v souladu 

s Garantovanou nabídkou odlehčovací služby vydanou Příjemcem a připojenou v Příloze č. 1 

Smlouvy. Základní činnosti v jiné, než hodinové sazbě Příjemce účtovat Poskytovateli nebude. 

 
2 § 3 písm. a) zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách 



 

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. 
     Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 43256503 

 

Stránka 3 z 6 

 

 
5. Poskytovatel určuje svého/své zaměstnance – osobu nebo osoby, který bude/které budou:  

a) oprávněna/y jednat s Příjemcem o záležitostech spojených s poskytovanými 

odlehčovacími službami a o rozsahu poskytovaných odlehčovacích služeb, 

b) v případě nejasností stran nároku na poskytnutí odlehčovací služby potvrdí Příjemci 

podmínku uvedenou v odst. 2 Článku 2 Smlouvy pro poskytování Příspěvku občanovi 

Poskytovatele, 

c) přijímat účetní doklady od Příjemce Příspěvku za poskytnuté odlehčovací služby. 

6. Určí-li Poskytovatel Příspěvku více osob, je povinen písemně bez zbytečného odkladu sdělit 

Příjemci rozsah jejich oprávnění pro projednávaní záležitostí spojených s poskytováním 

odlehčovací služby a pro příjem účetních dokladů za poskytnuté odlehčovací služby podle 

Smlouvy.  

7. Poskytovatel Příspěvku zajistí, aby osoba nebo osoby uvedené v odst. 5 Článku 2 Smlouvy byla/y 

podle § 100 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, řádně poučena/y o povinnosti 

mlčenlivosti o osobních údajích osob, kterým jsou nebo budou poskytovány Příjemcem 

Příspěvku odlehčovací služby včetně rozsahu poskytovaných odlehčovacích služeb. 

8. Poskytovatel se zavazuje platit Příspěvek Příjemci na jeho bankovní účet měsíčně na základě 

Příjemcem Příspěvku vystaveného účetního dokladu - faktury za předchozí měsíc se splatností 

nejpozději do čtrnácti (14) dnů po jejich doručení Poskytovateli Příspěvku. Fakturu se jmenným 

seznamem osob a časovým rozsahem a druhem poskytnutých odlehčovacích služeb za 

předchozí měsíc zašle Příjemce Příspěvku prostřednictvím datové schránky Poskytovateli 

Příspěvku. Pro okamžik doručení faktury platí přiměřeně ustanovení § 17, odst. 4, zákona 

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, k rukám osoby 

uvedené v odst. 5. 

9. Odlehčovací služby budou Příjemcem příspěvku poskytovány za předpokladu, že to umožní 

provozní a personální možnosti Příjemce Příspěvku. 

10. Poskytovatel Příspěvku bere na vědomí, že Příjemce Příspěvku uzavře s osobou, které budou 

odlehčovací služby poskytovány, samostatnou smlouvu o poskytování sociální služby, a to dle 

platného Ceníku úhrad za úkony odlehčovací služeb (dále jen „Ceník“), který je součástí 

Garantované nabídky odlehčovací služby (příloha č. 1 této Smlouva). Občan Poskytovatele - 

příjemce odlehčovací služby (osoba, které jsou odlehčovací služby poskytovány) bude za 

poskytnuté služby platit ze svých prostředků přímo pověřenému zaměstnanci Příjemce 

Příspěvku podle platného Ceníku. Dojde-li během platnosti Smlouvy ke změně Ceníku, oznámí 

Příjemce Příspěvku tuto skutečnost písemně Poskytovateli Příspěvku bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do třiceti (30) dnů. Změna výše úhrad a podmínek v Ceníku není změnou této 

Smlouvy.  

11. Příjemce Příspěvku je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však do patnácti (15) dnů 

písemně oznámit Poskytovateli Příspěvku změny v souvislosti, kdy dojde:  

a) k výpovědi smlouvy o poskytování odlehčovací služby ze strany občana Poskytovatele 

Příspěvku nebo ze strany Příjemce Příspěvku nebo,  

b) k dohodě o ukončení smlouvy o poskytování odlehčovací služby mezi občanem 

Poskytovatele a Příjemcem Příspěvku nebo,  



 

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. 
     Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 43256503 

 

Stránka 4 z 6 

 

c) v případech, kdy dojde k ukončení smlouvy o poskytování odlehčovací služby z jiného 

důvodu.3  

ČLÁNEK 3 
PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU 

 
1. Příjemce Příspěvku odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné použití Příspěvku. 

2. Příjemce Příspěvku je povinen Příspěvek z rozpočtu Poskytovatele Příspěvku použít pouze na 

úhradu sociální služby – odlehčovacích služeb podle této Smlouvy.  

3. Příjemce Příspěvku je povinen vést Příspěvek v účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce Příspěvku je povinen jednotlivé 

originály účetních dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o Příspěvek hrazený 

Poskytovatelem Příspěvku na základě této Smlouvy.  

4. V případě rozhodnutí o zrušení registrace sociální služby – odlehčovací služby podle § 82  

odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v průběhu platnosti Smlouvy je Příjemce 

Příspěvku o této situaci bez zbytečného odkladu písemně povinen Poskytovatele Příspěvku, 

nejpozději však do patnácti (15) dnů ode dne ukončení poskytování sociální služby uvedeného 

v rozhodnutí o zrušení registrace. 

5. Příjemce Příspěvku je povinen dále písemně informovat Poskytovatele Příspěvku nejpozději do 

patnácti (15) dnů ode dne, kdy tato změna nastala, v případě: 

a) změny bankovního účtu Příjemce Příspěvku, 

b) podstatných změnách kapacity v poskytování odlehčovacích služeb,  

c) vstupu Příjemce Příspěvku do likvidace,  

d) změny názvu Příjemce Příspěvku,   

e) změny v osobě statutárního zástupce Příjemce Příspěvku. 

6. Příjemce Příspěvku je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s poskytováním 

odlehčovacích služeb a prokazující čerpání poskytnutého Příspěvku na sociální odlehčovací 

služby po dobu 10 let od ukončení financování na základě této Smlouvy a to způsobem, který je 

v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

7. Příjemce Příspěvku je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky, umožnit výkon kontroly všech 

písemností vztahujících se k poskytnutému Příspěvku z rozpočtu Poskytovatele Příspěvku na 

základě Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, 

příp. jejich zmocněncům.  

8. Příjemce Příspěvku není oprávněn bez souhlasu Poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

 
 
 
 
 
 

 
3 Např. úmrtí osoby, které byly odlehčovací služby poskytovány 



 

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. 
     Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 43256503 

 

Stránka 5 z 6 

 

ČLÁNEK 4 
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE PŘÍSPĚVKU 

 
1. Poskytovatel Příspěvku je povinen hradit Příspěvek podle vystavených účetních dokladů řádně 

a včas. V případě prodlení se zavazuje zaplatit Příjemci Příspěvku zákonný úrok z prodlení podle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

2. Poskytovatel Příspěvku je povinen Příjemci Příspěvku poskytovat součinnost podle Smlouvy. 

3. Pokud Poskytovatel Příspěvku zjistí, že Příjemce Příspěvku nesplnil nebo nesplní některou  

z podmínek vyplývajících z podmínek Smlouvy, je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke 

zjištění, zda došlo k porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., či k porušení 

jiných podmínek pro poskytnutí Příspěvku. 

4. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu kontroly, že Příjemce Příspěvku neoprávněně 

vyúčtovaný Příspěvek nebo jeho část vyúčtoval a použil v rozporu s podmínkami Smlouvy, je 

Příjemce Příspěvku povinen vrátit tyto finanční prostředky, které neoprávněně použil, do 

rozpočtu Poskytovatele příspěvku, a to do třiceti (30) dnů. 

5. Penále za neoprávněně vyúčtovaný Příspěvek a/nebo Příspěvek použitý v rozporu se Smlouvou 

se nesjednává. 

 

ČLÁNEK 5 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 

smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy. 

2. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma 

smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky této Smlouvy. 

3. Tam, kde Smlouva ve lhůtách hovoří o dnech, má se za to, že jde o kalendářní dny. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším datem podpisu oprávněného zástupce 

kterékoliv ze Smluvních stran. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti 

nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. Příjemce Příspěvku na sebe přejímá povinnost 

stanovenou zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se zveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

5. Poruší-li Smluvní strana některou z povinností, která je uvedena v této Smlouvě, je druhá 

smluvní strana oprávněna tuto Smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí 

být prokazatelně doručena druhé Smluvní straně do její datové schránky. Výpovědní doba činí 

jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 

prokazatelně doručena Smluvní straně. Pro doručení výpovědi platí přiměřeně ustanovení § 17, 

odst. 4, zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

V případě, že dojde k zrušení registrace sociální služby – odlehčovací služby podle § 82 odst. 3 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, poskytované Příjemcem Příspěvku, má se za to, 



 

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. 
     Emilie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 43256503 

 

Stránka 6 z 6 

 

že účinnost této Smlouvy skončí též ke dni nabytí právní moci rozhodnutí příslušného orgánu 

veřejné moci o zrušení registrace sociální služby – odlehčovací služby. 

6. Smluvní strany budou veškeré spory plynoucí ze Smlouvy řešit cestou dohody. Nedohodnou-li 

se, je k vyřešení předmětu sporu věcně a místně příslušný obecný soud České republiky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s celou Smlouvou před jejím podpisem seznámily a že Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné a vážné vůle, prosté 

omylu a nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Tato Smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o poskytování odlehčovací služby pro obyvatele Města 

Tanvald ze dne 29. 01. 2019 včetně všech jejích dodatků 

9. Tuto Smlouvu schválila Rada města Tanvald dne 16. 04. 2025 usnesením č. 98/8/2025. 

 

 
V Jablonci nad Nisou                   Tanvald 
 
 
 
 
………………………………………………………… ……………………………………………………… 
 Příjemce Příspěvku Poskytovatel Příspěvku 
 


